

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS**SOLICITUD DE COTIZACION N°18/2021****IMPRESIÓN DE MATERIALES DE PROMOCIÓN DE LA SALUD****CIRCULAR ACLARATORIA N°01****RESPUESTAS Y ACLARACIONES A CONSULTAS EN EL MARCO DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN N°18/2021:****Consulta 1:**

quiero hacer una consulta acerca de Servicios SC-18/2021: IMPRESIÓN DE MATERIALES DE PROMOCIÓN DE LA SALUD.

Estuve leyendo el PBC y mi consulta obedece a que la encuadernación con esa cantidad de página, lo recomendable es cosido a caballo (la cantidad de páginas nos condiciona a realizarlo de esa manera y no pegado y cosido a hilo).

¿Es posible que podamos presentar la oferta cosido a caballo?

Respuesta: Sí, es posible presentar la oferta cosido a caballo, considerando la cantidad de páginas de los materiales.

Consulta 2:

Estoy interesada en participar del llamado "SC-18/2021 IMPRESIÓN DE MATERIALES DE PROMOCIÓN DE LA SALUD" y quisiera aclarar algunas dudas:

1. Sobre las Especificaciones Técnicas requeridas:

a. ¿El convocante aporta el diseño listo para imprimir?

b. ¿A qué se refiere corte cristal? Usualmente la terminación es de corte es recto y si lleva un corte especial se denomina "troquelado"

Respuesta:

1.A. Si, el convocante aporta el diseño del material listo para impresión

1.B. El material no necesita troquelado especial de ningún tipo, el corte cristal se refiere a la terminación de corte recto.

Consulta 3:

Acerca de la Documentación:

f) Anexo VII – "Declaración Responsable sobre los Criterios de Exclusión y Criterios de Selección" ¿Existe algún formato específico de redacción de este documento? (por ejemplo, como el formulario n° 4)

Respuesta: El mismo se encuentra adjunto en la página.